ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 мая 2024 года                                                                                                                    № 299

г. Камбарка

О внесении изменений в Положение об оплате

труда работников образовательных организаций,

подведомственных Министерству культуры

Удмуртской Республики, утвержденное

постановлением Администрации Камбарского

района от 06 ноября 2013 года № 745

Во исполнение распоряжения Главы Удмуртской Республики от 16 февраля 2024 года №

40-РГ «О повышении в 2024 году оплаты труда работников государственных учреждений

Удмуртской Республики», постановления Правительства Удмуртской Республики от 23 апреля

2024 года № 228 «О внесении изменений в некоторые постановления правительства

Удмуртской Республики», постановления Правительства Удмуртской Республики от 21 октября

2013 года № 480 «Об оплате труда работников образовательных организаций

подведомственных Министерству культуры Удмуртской Республики» Администрация

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

Республики»,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести в Положение об оплате труда работников образовательных организаций,

подведомственных Министерству культуры Удмуртской Республики, утвержденное

постановлением Администрации Камбарского района от 06 ноября 2013 года № 745 «Об оплате

труда работников образовательных организаций в сфере культуры Камбарского района»,

следующие изменения:

1) таблицу 1 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1»

Профессиональная

квалификационная

группа

Квалификационные

уровни

Должностной оклад

 (ставка заработной платы), рублей

Работников

организаций

дополнительного

образования

Работников

организаций

среднего

профессионального

образования

Должности работников

учебно-

вспомогательного

персонала первого

уровня

 7 748

Должности работников

учебно-

1

квалификационный

7 793

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАМБАРСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

КАМБАРКА ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

вспомогательного

персонала первого

уровня

уровень

2

квалификационный

уровень

8 054

Должности

педагогических

работников

1

квалификационный

уровень

12 674 10 751

2

квалификационный

уровень

13 667 11 617

3

квалификационный

уровень

13 731 12 258

4

квалификационный

уровень

13 819 12 320

Должности

руководителей

структурных

подразделений

1

квалификационный

уровень

9 049

2

квалификационный

уровень

9 117

3

квалификационный

уровень

9 190

2) таблицу 2 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2»

Профессиональная квалификационная группа Должностной оклад,

рублей

Должности работников культуры, искусства и

кинематографии среднего звена

8 042

Должности работников культуры, искусства и

кинематографии ведущего звена

8 286

Должности руководящего состава учреждений

культуры, искусства и кинематографии

8 531

3) таблицу 3 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«Таблица 3»

Профессиональная квалификационная

группа

Должностной оклад, рублей

Общеотраслевые должности служащих первого уровня

1 квалификационный уровень 7 597

2 квалификационный уровень 7 609

Общеотраслевые должности служащих второго уровня

1 квалификационный уровень 7 609

2 квалификационный уровень 7 616

З квалификационный уровень 8 286

4 квалификационный уровень 8 531

5 квалификационный уровень 9 049

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

1 квалификационный уровень 7 634

2 квалификационный уровень 8 042

3 квалификационный уровень 8 286

4 квалификационный уровень 8 774

Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня

1 квалификационный уровень 9 049

2 квалификационный уровень 10 183

4) таблицу 4 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«Таблица 4»

Профессиональная

квалификационная группа

Оклад,

рублей

Профессии рабочих культуры, искусства и

кинематографии первого уровня

7 572

Профессии рабочих культуры, искусства и

кинематографии второго уровня

1 квалификационный уровень 7 604

2 квалификационный уровень 7 860

3 квалификационный уровень 8 122

4 квалификационный уровень 9 313

5) таблицу 5 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«Таблица 5»

Профессиональная

квалификационная группа Квалификационные уровни
Оклад,

рублей

Общеотраслевые профессии рабочих

первого уровня

1 квалификационный уровень 7 597

2 квалификационный уровень 7 609

Общеотраслевые профессии рабочих

второго уровня

1 квалификационный уровень 7 609

2 квалификационный уровень 7 615

3 квалификационный уровень 8 286

6) таблицу 5.1 пункта 13.1. изложить в следующей редакции:

«Таблица 5.1»

Наименование должности Должностной

оклад, рублей

Специалист по охране труда 7634

Специалист по охране труда II категории 8042

Специалист по охране труда I категории 8286

Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями

13454

7) таблицу 8 пункта 64 изложить в следующей редакции:

«Таблица 8»

Наименование должности

Группы по оплате труда

руководителей/должностные оклады, рублей

I II III IV

Руководитель организации дополнительного

образования, среднего профессионального

образования, дополнительного

профессионального образования

15 718 15 032 14 284 13 600

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

Управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» Юшкову

Т.В.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»          -           А.Н. Галанов
Экз.- 2